
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 392 Data: 08/08/2018

OGGETTO ; Concessione in comodato d'uso gratuito di area di proprietà comunale
all'Associazione Templari

a a a

******************
PREMESSO che:
- l’Amministrazione Comunale è proprietaria dei terreni in loc. Tanca de Preri Marongiu distinti
catastalmente al foglio 10, mappali 126 e 127;
- con deliberazione della giunta comunale n. 59 del 13/07/2018.è stato concesso in comodato d'uso
gratuito all'Associazione Templari con sede in Sarroch nella via Gramsci, 9/A, l'utilizzo dei terreni sopra
citati per lo svolgimento dell'attività ludico-sportiva di Soft -Air demandando al Responsabile dell'Area
Patrimonio, Cultura e Sport le seguenti direttive per l'utilizzo dell'area:
- la durata della concessione è di anni 2 (due) a far data dalla stipula del contratto di comodato;
- dovranno essere rispettate scrupolosamente le prescrizioni impartite dalla Questura di Cagliari e
previste dalla circolare ministeriale n. 559/C-50.824-E-93 in data 19/06/1995 e ss.mm. ii;
- l'associazione deve comunicare alla Questura e ad eventuali altri enti competenti l'avviso di
svolgimento di attività ludico-sportiva ai sensi dell'art. 18 del R.D. 18 giugno 1931, n. 773 e ss.mm.ii
- il comune di Sarroch potrà revocare la concessione in qualsiasi momento senza che il concessionario
possa vantare alcun diritto;
VISTO lo schema di comodato all'uopo predisposto;
RITENUTO di dover procedere all’approvazione dell’allegato schema di comodato gratuito;
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 relativo al testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali
e, in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa
l’assunzione d’impegni di spesa;

DETERMINA
Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.
1. Di approvare in ogni sua parte lo schema di contratto di comodato d’uso allegato alla presente
determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale.
2. Di procedere successivamente, alla sottoscrizione del contratto di comodato d'uso gratuito con il
legale rappresentante dell’Associazione Templari con sede in Sarroch nella via Gramsci, 9/A mediante
scrittura privata da registrarsi in caso d'uso.
3 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
4 Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: il presente provvedimento non



comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e
pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura
finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la
sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;
5 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
6 di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è
Angela Cois.
7.Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta
generale.

L'ISTRUTTORE
PUDDU LUIGI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 08/08/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


